

SPRAWOZDANIE

Starosty Wąbrzeskiego

z dnia 30 stycznia 2020 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2019 rok

**sporządzone na podstawie art. 38b ust.3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 1571 i 1815), złożone Radzie Powiatu
w Wąbrzeźnie w dniu 30 stycznia 2020 r.**

W 2019 roku odbyły się dwa posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Pierwsze posiedzenie komisji odbyło się dnia 11 czerwca 2019 roku i dotyczyło przygotowania służb i straży do sezonu letniego w zakresie bezpiecznego wypoczynku.

Pierwszą informację przedstawił **Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Wąbrzeźnie** informując na wstępie, że komenda uzyskała wsparcie od Komendanta Wojewódzkiego Policji, który przydzielił czterech policjantów z oddziału prewencji na okres dwóch miesięcy do pełnienia służby w posterunku na terenie ośrodka wypoczynkowego w Przydworzu. Ponadto samorząd Gminy Ryńsk zobowiązał się do pokrycia bieżących kosztów pobytu oddelegowanych policjantów. Dalej poinformował, że jak co roku będą organizowane razem z przedstawicielami Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej różnego rodzaju imprezy promujące bezpieczny wypoczynek między innymi na plażach w Wąbrzeźnie i w Przydworzu. Będą organizowane wspólne służby prewencyjne ze Strażą Miejską, Państwową i Społeczną Strażą Rybacką i Państwową Strażą Leśną. Na większą skalę planowane są działania profilaktyczno-edukacyjne skierowane do dzieci i młodzieży. Wzmocniona osobowo komórka profilaktyki społecznej tutejszej komendy przeprowadzi więcej spotkań z dziećmi i młodzieżą na organizowanych na terenie powiatu półkoloniach, koloniach i obozach. Podsumowując stwierdził, że jednostka jest dobrze przygotowana do tegorocznego sezonu letniego.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie omawiając charakterystyczne dla sezonu letniego zagrożenia zwrócił uwagę na występujące ostatnio częściej zjawiska nawałnic. Poinformował, że w tym względzie zostało podpisane porozumienie o współpracy z organizacjami harcerskimi określające jak należy postępować w przypadku wystąpienia podobnych zdarzeń pogodowych w przyszłości. Powiedział, że zajęcia prewencyjno-edukacyjne dla młodzieży szczególnie związane z zagrożeniami jakie mogą wystąpić nad wodą, w lasach, podczas obozów czy zabaw letnich są prowadzone przez cały rok szkolny w ramach godzin wychowawczych w szkołach. Ponadto zamierza się zwiększyć ilość spotkań z dziećmi w sali edukacyjnej „Ognik” w siedzibie komendy, ale również mobilnie poza obiektem. Aktualnie odbywa się cykl ćwiczeń z udziałem jednostek ochotniczych straży pożarnej w zakresie ewakuacji osób poszkodowanych bez możliwości poruszania się z zastosowaniem desek ortopedycznych. Poinformował ponadto, że wystosował wystąpienie do Burmistrza i Wójtów z terenu powiatu o wykonanie utwardzonych dojazdów do jezior umożliwiających wodowanie łodzi ratunkowych. Obecnie brakuje takich miejsc co uniemożliwia sprawne prowadzenie akcji ratowniczych na jeziorach.

Członkowie komisji zwrócili uwagę iż jest potrzeba zwiększenia ilości patroli w godzinach wieczornych i nocnych nad Jeziorem Frydek oraz zwiększenie kontroli drogowych na drodze nr 1722C Wąbrzeźno – Kowalewo-Pomorskie. Ponadto członkowie komisji wyrazili swoje niezadowolenie w związku z przedłużającą się przebudową drogi wojewódzkiej nr 548 Wąbrzeźno – Stolno w związku z opuszczeniem planu budowy przez wykonawcę tego zadania.

Drugie posiedzenie komisji odbyło się dnia 16 grudnia 2019 roku, które było poświęcone zaopiniowaniu projektu budżetu Powiatu Wąbrzeskiego na 2020 rok w zakresie bezpieczeństwa publicznego oraz omówieniu najważniejszych prac wykonywanych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Wąbrzeźnie w 2019, we własnym zakresie oraz w systemie prac zleconych podmiotom zewnętrznym.

Starosta Wąbrzeski omawiając wydatki w projekcie uchwały budżetowej na 2020 rok w zakresie bezpieczeństwa publicznego szczególną uwagę zwrócił na zadania i wysokość środków jaka jest zaplanowana w rozdziale drogi powiatowe. W tym rozdziale jest zaplanowana przebudowa następujących odcinków dróg: Nr 1727C Dębowa Łąka – Wielkie Radowiska, Nr 1705C Wiewiórki – Nowa Wieś Królewska oraz Nr 1424C Rywałd – Dębowa Łąka.

W rozdziale również są zaplanowane wydatki na bieżące i zimowe utrzymanie dróg, remonty cząstkowe oraz zakup materiałów.

Ponadto Zarząd Powiatu w projekcie budżetu zaplanował środki na funkcjonowanie Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP, na Zarządzanie Kryzysowe i zakup materiałów promujących bezpieczne zachowanie dzieci i młodzieży.

Są zaplanowane również środki na opracowanie niezbędnych dokumentacji w związku z napływającymi wnioskami na stałe zmiany w organizacji ruchu, a także na ich realizację.

Komisja wyraziła także swoje zadowolenie w związku z oddaniem do użytku w 2019 roku wyremontowanych obiektów Komendy Powiatowej Policji w Wąbrzeźnie.

Na zakończenie Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt budżetu na 2020 r. z zakresie bezpieczeństwa publicznego.

W punkcie drugim Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych omówił najważniejsze prace – zadania jakie zrealizowano w 2019 roku, szczegółowo omawiając te, które miały istotny wpływ na poprawę bezpieczeństwa publicznego na drogach powiatowych.

Krzysztof Maćkiewicz

Starosta Wąbrzeski